

BRG.0012.8.7.2021

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota z dnia 30.08.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski, radna Magdalena Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radna Aleksandra Lubońska, radna Maria Wolsztyńska, Danuta Ferenstain Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, Mirosław Donarski Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łochowie, Karolina Pasieczna-Szpulecka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przyłękach, Krystyna Nowak-Grobelska Dyrektor Przedszkola „Wróżka” w Białych Błotach, Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach, Violetta Drążkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi, Edukacji i Sportu, Inspektor Jacek Kot.

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność radnych, następnie odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych i przedstawiła porządek posiedzenia komisji:

1. Przygotowanie jednostek oświatowych do roku szkolnego 2021-2022,
2. Problematyka funkcjonowania jednostek GOPS na terenie Gminy Białe Błota,
3. Sprawy bieżące.
4. Materiały na sesję.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji oddała głos Panu Michałowi Borkowskiemu Kierownikowi GOPS. Pan Michał Borkowski przekazał, że został zakończony projekt pod nazwą: „Nowa jakość usług opiekuńczych w Gminie Białe Błota”. Obecnie GOPS jest na etapie trwałości projektu, która polega na gminnej gotowości GOPS do realizowania usług na poziomie zbliżonym do tego co było realizowane dotychczas. Kontynuowany jest program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, obecnie jest 13 asystentów, którzy obejmują opieką 23 podopiecznych. Działają Kluby Seniora.

Następnie głos zabrał Inspektor Jacek Kot, który przedstawił projekt uchwały - **w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.**

Przekazał, że w związku z nowelizacją ustawy o dodatkach mieszkaniowych nastąpiły techniczne zmiany polegające m. in na tym, że inaczej oblicza się dochód we wniosku, ponadto zwiększona została ochrona danych osobowych, zasady wydawania decyzji i wprowadzony został nowy wzór o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach, co stanowi załącznik do projektu uchwały.

Ad. 1

Głos zabrał Patrycjusz Migawa Kierownik COEiS w Białych Błotach. Przekazał informacje z realizacji półkolonii pod nazwą: „Z Profilaktyką na Ty”. Edycja cieszyła się dużym zainteresowaniem, łącznie uczestniczyły 44 grupy odbywające warsztaty profilaktyczne. Podczas warsztatów były prowadzone zajęcia dotyczące zagrożeń związanych z uzależnieniami. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku to przede wszystkim zachowanie bezpieczeństwa z uwzględnieniem wytycznych w związku z występowaniem wirusa Covid- 19. Następnie Kierownik COEiS omówił projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji.

**-w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli określonych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a-c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Białe Błota.**

Patrycjusz Migawa mówił, że do obowiązującej uchwały zostaje wprowadzony zapis, że nauczyciel realizujący zajęcia rewalidacyjne realizuje je z pensum 18.

**-w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu w Łochowie przy ulicy Dębowej 18D**

Patrycjusz Migawa przekazał, że Klub Sportowy Sportis Łochowo złożył wniosek o nadanie obiektowi imienia wieloletniego działacza Aleksandra Nowaka.

**-zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat.**

Patrycjusz Migawa przekazał, że w związku z tym, że przez wiele lat nie było dokonywanych zmian w wysokości tych opłat zostaną one urealnione. Będzie to miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin wynosząca 13,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Została zwiększona opłata do kwoty 7,50 zł za wyżywienie dziecka w żłobku.

W dalszej części posiedzenia Komisji głos zabrała Pani Krystyna Nowak- Grobelska Dyrektor Przedszkola „Wróżka” w Białych Błotach, informując, że przedszkole posiada 13 oddziałów, dwie filie przedszkolne w Białych Błotach i w Zielonce. Obecnie jest 309 przyjętych dzieci. W okresie przerwy wakacyjnej dokonano polimeryzacji podłóg, zostały wymalowane sale, dokonano wymiany schodów przed wejściem w filii w Białych Błotach. Zostały pomalowane balustrady w oddziale przedszkolnym w Zielonce. Dokonano naprawy placu zabaw. Planowana jest wymiana kotła grzewczego w Zielonce. Zostały opracowane zasady bezpieczeństwa dla rodziców dot. procedur związanych z Covid-19. Ponadto dokonano przeglądu przedszkola i jego oddziałów wraz z inspektorem BHP, dokonano zmian organizacyjnych w zakresie kadrowym i w zakresie pomieszczeń. Pani Dyrektor mówiła, że nastąpiła potrzeba zatrudnienia nauczycieli z określonymi kwalifikacjami. Ponadto został przedłużony projekt z Europejskiego Funduszu Społecznego. Nie były realizowane zajęcia dodatkowe z psychologiem i z logopedą co uniemożliwiło osiągnięcie wskaźnika dlatego wyrażono zgodę na przedłużenie projektu na 2 miesiące.

Radna Magdalena Sznajder pytała, czy wszystkie wnioski dot. przyjęcia dzieci do przedszkola zostały rozpatrzone pozytywnie.

Pani Krystyna Nowak- Grobelska odpowiedziała, że rekrutacja w przedszkolu w roku obecnym odbywała się dwa razy. Nie zostało przyjętych około 80 dzieci. Organ prowadzący zgodnie z przepisami wskazał miejsce możliwości realizowania edukacji przedszkolnej. W miesiącu sierpniu odbyła się rekrutacja uzupełniająca, wpłynęły dodatkowe wnioski w wyniku czego zostało przyjętych około 10 dzieci. Aktualnie wpłynęły rezygnacje, stąd dzieci które nie zostały wcześniej przyjęte zostaną przyjęte, jest ich kilkoro. Po rekrutacji uzupełniającej nie zostanie przyjętych troje dzieci. Stwierdziła że potrzebne byłoby powstanie przedszkola, które zaspokoiliby potrzeby społeczne i odciążyłoby dyrektorów szkół, w których znajdują się oddziały przedszkolne.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Pani Danuta Ferenstain przekazała, że w Szkole Podstawowej w Białych Błotach funkcjonuje 5 oddziałów przedszkolnych, powstał nowy oddział dzieci 3 letnich. Cała szkoła liczy 66 oddziałów, Liczba uczniów w szkole wynosi 1520. W szkole pracuje 172 nauczycieli. Mówiła, że odbył się IV etap wymiany instalacji elektrycznej w piwnicy w budynku A. Zostały wymienione schody przy budynku B, główne wejściowe oraz wejście nr 3. Nastąpiła adaptacja dwóch pomieszczeń w celu przygotowania oddziałów przedszkolnych. Ponadto został wykonany mural przedstawiający patrona szkoły. Pani Dyrektor poinformowała, że funkcjonują zasady dot. wytycznych związanych ze stanem epidemiologicznym. Uczniowie w wieku powyżej 12 lat mogą zostać zaszczepieni przeciwko Covid-19 na terenie szkoły.

Radna Aleksandra Lubońska zwróciła się z apelem do Komisji, aby zabezpieczyć środki w budżecie na projekt i w przyszłości na wybudowanie szkoły w związku z dużą ilością uczniów w szkole i dużą ilością uczniów dojeżdżających do szkoły.

Patrycjusz Migawa dodał, że priorytetem jest budowa przedszkola. Na sesji w czerwcu do budżetu został wprowadzony projekt budowy przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu.

W czasie dyskusji radna Aleksandra Lubońska zaproponowała, aby odbyć spotkanie na temat budowy szkoły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przyłękach Karolina Pasieczna- Szpulecka przekazała, że od miesiąca września br. do szkoły będzie uczęszczać 214 uczniów w klasach I-VIII. Odbywać się to będzie łącznie z oddziałem przedszkolnym do którego będzie uczęszczało 21 dzieci. Będzie to 235 uczniów mieszczących się w 12 oddziałach. W obecnym roku będą dwa oddziały klasy I. Do szkoły uczęszczają dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, co stwarza wyzwania przed szkołą. Ponadto omówiła wykonane remonty i naprawy, które są związane głównie z bieżącym użytkowaniem starszych budynków szkoły. Naprawiane są schody, wejścia, konserwowana architektura drewniana, malowane są sale lekcyjne, korytarze, w ramach umowy gwarancyjnej usunięto z budynku szkoły pęknięcia, które powstały na skutek stabilizacji budynku na gruncie. Szkoła została zabezpieczona w środki dezynfekujące, opracowane zostały regulaminy funkcjonowania szkoły w czasie pandemii.

Radna Magdalena Sznajder pytała w jaki sposób do szkoły dojeżdżają uczniowie mieszkający w Prądkach.

Dyrektor Szkoły odpowiedziała, że uczniowie są dowożeni przez rodziców.

Następnie głos zabrał Mirosław Donarski Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łochowie. Przekazał, że ubiegły rok szkolny został zamknięty liczbą 866 dzieci, a w rozpoczynającym się roku szkolnym do szkoły będzie uczęszczało 913 dzieci. W obecnym roku jest 40 oddziałów szkolnych. Przekazał, że zabrakło miejsc dla dzieci zamieszkujących w obwodzie szkoły i podjęto decyzje o utworzeniu trzeciego dodatkowego oddziału 0C. Oddział został zorganizowany w budynku B. W roku 2021 zostało zatrudnionych 15 nowych nauczycieli. W szkole będzie pracowało dwóch psychologów. W czasie wakacji w szkole zostały przeprowadzone remonty m. in. przygotowanie sali dla potrzeb oddziału przedszkolnego. Rada Rodziców przeznaczyła 42 000 zł na montaż urządzeń klimatyzacyjnych w 6 salach lekcyjnych, zostało zakupionych 10 stojaków do rowerów, zakupiona została stacja serwisowa do rowerów. Podjęto decyzje o naprawie placu zabaw oraz o montażu żagli przeciwsłonecznych w szkolnym patio w celu ochrony dzieci wychodzących na zewnątrz podczas słonecznych dni. W szkole realizowany jest projekt tzw. dobrostanu, który polega na zmianach w przestrzeni edukacyjnej, czyli eliminacji z korytarzy, sal lekcyjnych rzeczy zbędnych. Rozpoczęto inwestycję polegającą na wymianie posadzki w sali gimnastycznej.

Radna Magdalena Sznajder pytała ile dzieci z Murowańca uczęszcza do szkoły w Łochowie. Dyrektor Szkoły odpowiedział, że na pewno jest to kilkanaścioro dzieci. Przekazał, że taką informację przekaze w formie pisemnej.

Dyrektor Szkoły Mirosław Donarski zaapelował o podjęcie działań zmierzających do usytuowania sygnalizacji świetlnej na drodze powiatowej w Łochowie.

Radny Jacek Krzyżanowski podjął się koordynacji tego zadania. Przekazał, że żagiel przeciwsłoneczny miał być zakupiony w Białych Błotach ze środków sołeckich i miał zostać zamontowany w szkole przy ul. Czerskiej. Pytał, czy został zakupiony?

Dyrektor Szkoły Danuta Ferenstain mówiła, że nie posiada informacji, iż żagiel miał zostać zakupiony ze środków sołeckich.

Radna Aleksandra Lubońska przekazała, że został zakupiony namiot -gwiazda, który został zakupiony ze środków z funduszu sołeckiego.

Następnie głos zabrała Violetta Drązkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach, która poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy również główna księgowa GCK. Następnie omówiła sprawozdanie za I półrocza 2021 roku. Informując, że przychody ogółem wynoszą 1 422 493 zł, a wykonanie 695 134 zł.

Radna Magdalena Sznajder pytała o przychody własne.

Księgowa GCK przekazała, że na dochody własne składają się opłaty za udział w zajęciach- 28 577,50 zł, opłaty za wynajem sal na prowadzone w nich zajęcia- 1 155 zł, wynajem sal na imprezy okolicznościowe – 5 480 zł, wpływy ze sprzedanych biletów wstępu- 7 760 zł, pozostałe usługi- 8 045 zł.

Radna Magdalena Sznajder prosiła o przedstawioną informację w formie pisemnej.

Radna Aleksandra Lubońska prosiła, aby w sprawozdaniu wyszczególnić kwoty za prowadzenie poszczególnych zajęć.

Dyrektor GCK mówiła również o organizacji półkolonii, następnie omówiła działalność Bibliotek działających przy GCK w Białych Błotach i w Łochowie.

Radna Magdalena Sznajder pytała o ilość etatów bibliotekarzy w gminie Białe Błota.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że były dwa etaty do miesiąca października 2021 roku. Jeden pracownik do tego czasu jest na okresie wypowiedzenia.

Radna Magdalena Sznajder pytała w jaki sposób będą obsługiwane dwie biblioteki przez jednego bibliotekarza.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że ze względu na dużą absencję pracownika prowadzącego bibliotekę w Białych Błotach ośrodek był przez większą część półrocza zamknięty. Od dnia 24.05.2021 r., biblioteka w Białych Błotach została otwarta dla czytelników na nowych zasadach i jest obsługiwana przez pracowników merytorycznych GCK. W Bibliotekach realizowana jest podjęta w roku 2019 i kontynuowana w roku 2020 polityka wycofywania nieatrakcyjnych i zużytych książek. Biblioteki biorą udział w programie: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa- zakup nowości czytelniczych do bibliotek publicznych. Wniosek na dotację w ramach projektu jest przygotowywany i zostanie złożony w momencie ogłoszenia naboru.

Radna Aleksandra Lubońska stwierdziła, że należałoby rozwijać planowanie czytelnictwa, a z pozyskanych informacji wynika, że został zlikwidowany etat bibliotekarza.

Radna Magdalena Sznajder pytała co się wydarzyło, że zlikwidowano etat bibliotekarza.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że decyzją radnych, GCK nie otrzymało pełnej, wnioskowanej dotacji. Aby móc zakupić książki i wziąć udział w Narodowym Programie Czytelnictwa należy szukać środków.

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że to nie jest decyzja Rady, ponieważ dyrektor zakładając budżet na rok 2021 powinna wiedzieć ilu ma pracowników i zabezpieczyć środki na ich utrzymanie. Ponadto dyrektor GCK systematycznie wnioskuje o środki na zakup książek więc etat bibliotekarza byłby jak najbardziej potrzebny. Radna Magdalena Sznajder proponowała, aby zamiast środków na koncert, pozostawić osobę która prowadziłaby bibliotekę dla mieszkańców. Zdaniem radnej Dyrektor GCK wybrała realizację koncertów na świeżym powietrzu kosztem zwolnienia pracownika, który obsługiwałby bibliotekę w Białych Błotach.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska wspomniała, że wielokrotnie wnioskowała do radnych i informowała o sytuacji, że GCK jest jednostką niedofinansowaną, a największym kosztem działalności jest koszt pracowników.

Radna Magdalena Sznajder mówiła, że kultura w Gminie Białe Błota istniała za działalności poprzednich pracowników którzy nigdy tak jak obecna dyrektor nie wnioskowali o środki, nigdy środków w podobnej kwocie nie otrzymywali i bibliotek nigdy nie zamykano.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska prosiła, aby nie używać słowa: „zamknięcie”, ponieważ biblioteka obecnie jest przenoszona i będzie otwarta dla czytelników. Bibliotekę będzie obsługiwała osoba, która wypożycza książki. Następnie odczytała pismo dotyczące braku zagwarantowania środków na wkład własny do programu na zakup książek.

Radna Magdalena Sznajder ponownie zapytała dlaczego został zlikwidowany etat bibliotekarza.

Radna Maria Wolsztyńska stwierdziła, że dyrektor GCK uważa, że kwota którą gmina przeznaczona na prowadzenie działalności kulturalnej jest zbyt niska. Pytała, czy gminę stać na organizację koncertu za duże pieniądze. Pytała ile osób liczył zespół wokalisty Pawła Domagały i czy w przyszłości dyrektor GCK zamierza organizować koncerty uznanych artystów.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska odpowiedziała, że należałoby zapytać osoby, które były publicznością, spojrzeć na opinie i zdjęcie na stronie Facebook wówczas nasunie się odpowiedź czy warto realizować koncerty. Jednocześnie mówiła, że Gmina Białe Błota należy do grupy gmin najbogatszych w Polsce i mieszkańcy zasługują na to, aby oferta kulturalna była na odpowiednim poziomie.

Radna Maria Wolsztyńska odpowiedziała, że Gmina Białe Błota należy do najbogatszych gmin, i jednocześnie do gmin zadłużonych. Zapewniła, że mieszkańcom bardziej zależy na inwestycjach drogowych, oświatowych, a bliskie sąsiedztwo miasta Bydgoszcz stwarza możliwość uczestnictwa mieszkańców gminy w organizowanych tam koncertach. Stwierdziła, że odbyłym koncertem w Białych Błotach zainteresowanych było niewiele osób. Uważa, że niepotrzebnie zapraszeni są drodze artyści, sprzedanych zostało 120 biletów.

Radna Magdalena Sznajder przychyliła się do wypowiedzi radnej Marii Wolsztyńskiej, mówiąc że wydanie środków dla 120 mieszkańców można nazwać skandalem.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska mówiła, że ilość miejsc na koncercie była związana z ograniczeniami epidemiologicznymi. Mieszkańcy wyrażają swoje przychylne opinie na temat koncertów widząc zaangażowanie, różnorodność działań. Kultura jest dobrem ponad codziennością i jest potrzebna.

Radna Magdalena Sznajder pytała o koszt organizacji koncertu na świeżym powietrzu. Stwierdziła że na zorganizowane koncerty w ten sposób przychodzi mało publiczności i nie zawsze mieszkańcom odpowiadają miejsca w których odbywają się koncerty.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska odpowiedziała, że zgodnie z ustawą o prowadzeniu, organizowaniu działalności kulturalnej z 25.10.1991 nie może udzielić odpowiedzi.

Radna Magdalena Sznajder prosiła o podanie łącznego kosztu organizacji tego typu koncertów. Pytała o ilość odbytych koncertów na świeżym powietrzu i ich koszt.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska mówiła, że udzieli odpowiedzi na kolejnym posiedzeniu komisji. Poinformowała, że na posiedzenie komisji został zaproszony prezes stowarzyszenia „Trzy Doliny”. lecz w związku z planowanymi spotkaniami w innych gminach zrezygnował ze spotkania z członkami komisji. Pytała, czy byłaby możliwość, aby zaproszony przedstawiciel przybył na sesję Rady Gminy w celu przedstawienia prac nad pisaniem projektów.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz stwierdziła, że porządek obrad sesji rady przewiduje dużą ilość uchwał.

Radna Maria Wolsztyńska proponowała aby odbyć dodatkową komisję i ponownie zaprosić przedstawiciela stowarzyszenia.

Radna Maria Wolsztyńska podczas dyskusji stwierdziła, że wnioski nie otrzymały dofinansowania.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska zapewniła, że wnioski są potwierdzone. Dofinansowanie będzie w wysokości 64%, należy wyłożyć 100% środków, aby później otrzymać zwrot. Projekty są na kwotę 147 428,46 zł.

Radny Zbigniew Moroz pytał, czy funkcjonuje zespół „Złote Łany”

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska odpowiedziała, że obecnie zespół nie prowadzi zajęć, nie ma zespołu ujętego w budżecie GCK, lecz jest grupa osób chętna do stworzenia zespołu.

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że obecnie zespół nie istnieje, a mają zostać przekazane środki na jego działalność.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska mówiła, że projekt był pisany w roku 2019, nie można dokonać korekty do momentu zapewnienia, że są zabezpieczone środki.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz proponowała, aby dyrektor Violetta Drązkowska przybyła na sesję w celu omówienia większemu gronu tematyki związanej z GCK.

Następnie poddała pod głosowanie wniosek dotyczący odbycia spotkania roboczego z przedstawicielami jednostek oświatowych w sprawie omówienia potrzeb i działań.

Radny Jacek Krzyżanowski – za

Radna Magdalena Sznajder- za

Radny Zbigniew Moroz- za

Radna Karolina Lachowicz- za

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Na podstawie nagrania

protokół sporządziła: Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji  
Karolina Lachowicz